TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023

Processo: 17.193.966-6

Objeto: Contratação de serviços de manutenção com fornecimento de peças, para os

portões e portas automáticas das sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná –

DPE/PR, localizadas em Curitiba, para o prazo de 24 meses.

Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII da Lei Federal 10.520/2002 e 66,

caput da Lei Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados

pelo Pregoeiro referente aos lotes “1”, “2” e “3” do Pregão Eletrônico 024/2023, a

favor da licitante a seguir arrolada:

Lote 1: ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA.; CNPJ

28.266.463/0001-19; Valor total do lote: R$ 6.240,00 (Seis mil duzentos e quarenta

reais).

Lote 2: ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA.; CNPJ

28.266.463/0001-19; Valor total do lote: R$ 12.880,00 (Doze mil oitocentos e oitenta

reais).

Lote 3: ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA.; CNPJ

28.266.463/0001-19; Valor total do lote: R$ 9.880,00 (Nove mil oitocentos e oitenta).

Curitiba, data da assinatura digital.

André Ribeiro Giamberardino

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

411

127

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 30/06/2023 11:46. Inserido ao protocolo 17.193.966-6 por: Hemanuella Jastrombek Vieira em:

29/06/2023 17:13. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f7fb671b82642ceeb06a82d439256de8.

Segunda-feira

3 de julho de 2023

Ano 02 | Número 355

Página | 7

II — Normal: prazo de 30 (vinte) dias corridos.

IV — Vinculado: prazo termina três dias antes do prazo que vincula.

§1º - Na hipótese do inciso IV o solicitante deverá indicar a existência de prazo processual ou de

outra natureza em curso, bem como o termo do respectivo prazo.

Art. 9º. Finalizada a atuação, esta será devolvida diretamente ao/à defensor/a solicitante, por

meio do sistema Solar ou outro canal institucional, observadas as particularidades de cada caso,

o qual poderá solicitar novas diligências ou complementação das já realizadas.

Art. 10. Fixa-se o prazo de 10 (dez) dias para expedição da portaria mencionada no art. 1º da

presente resolução.

Art. 11. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico: 024/2023 - DPE-PR

Objeto: Contratação de serviços de manutenção com fornecimento de peças, para os portões e

portas automáticas das sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPE/PR, localizadas

em Curitiba, para o prazo de 24 meses.

Adjudicatário(s):

Lote 1: ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA.; CNPJ

28.266.463/0001-19; Valor total do lote: R$ 6.240,00 (Seis mil duzentos e quarenta reais).

Lote 2: ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA.; CNPJ

28.266.463/0001-19; Valor total do lote: R$ 12.880,00 (Doze mil oitocentos e oitentareais).

Lote 3: ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA.; CNPJ

28.266.463/0001-19; Valor total do lote: R$ 9.880,00 (Nove mil oitocentos e oitenta).

Data da assinatura: 30/06/2023

Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

2. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 043, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

Designa defensores/as públicos/as para participação, em regime de plantão, do Programa

Justiça ao Espectador – Esportes e Grandes Eventos, na Comarca de Curitiba, conforme

especifica.